
 

 

 

 

学校目標   「自らの目標を持ち，他者と協働しながらたくましく生きる児童の育成」（かしこく やさしく たくましく） 

    

１ 日 元日 17 火  

２ 月 振替休日 18 水 ALT 来校 

３ 火 閉庁日 19 木  

４ 水  20 金 児童朝会④（健康委員会） 全校５校時限 

５ 木  21 土  

６ 金  22 日  

７ 土  23 月 幼保小連絡会 

８ 日  24 火 中学校体験授業・部活見学 

９ 月 成人の日 25 水 短縮４時間授業（給食あり） 

10 火 長期休業後朝会 短縮４時限（給食なし） 26 木 計画委員会企画全校遊び② 

11 水 全校５校時限 給食開始 27 金 全校５校時限 

12 木  28 土  

13 金 委員会活動⑥４～６年 ６時間授業 29 日  

14 土  30 月  

15 日  31 火  

16 月 給食週間（～１／２１まで） 

中学校入学説明会（６年保護者） 

 

※現時点での予定です。変更になる場合がありますので，直近の学級便り等で御確認ください。 

 

 

 

思いやりの心で認め合う子供 

一  生  懸  命  学  び  合  う子供 

できることを目指し高め合う子供 

お・・・ 

い・・・ 

で・・・ 

令和 5年もどうぞよろしくお願いします！  

 

 

仙台市立生出小学校だより 

令和４年１２月２２日（第１１号） 

仙台市太白区茂庭字中ノ瀬西 5-2 

電 話（２８１）２０３３ 

FAX （２８１）００６３ 

早いもので令和４年が終わろうとしています。今年も御家庭の皆様からたくさんの御協力をいただ

き，子供たちは充実した学校生活を送ることができました。深く感謝申し上げます。 

 今年度も，新型コロナウィルス感染拡大防止のために様々な活動が制限されましたが，そのような

状況の中でも，可能な限りの学習活動や学校行事等を実施してまいりました。また生出小学校区では，

子供たちは大きな事件・事故に遭うこともなく，無事に１年を過ごすことができました。これも保護

者の方々や地域の方々がいつも子供たちを温かく見守ってくださったおかげと感謝申し上げます。 

 学校運営に関わる各種アンケートにも御協力いただき，本当にありがとうございました。いただい

た御意見や御感想等をもとに，次年度も生出小ならではの良さを生かした学校運営を目指して参りま

す。 

どうぞ来年もよろしくお願いいたします。皆様，良いお年をお迎えください。 

 

 

 冬

季

休

業

日 

♪ 学校の様子は随時ホームページに掲載しております。ぜひ御覧ください。 ♪ 

 

 

 

 

１月の行事予定 



 

 

 １２月１３日（火）に「こどものまち」が開催されました。縦割りで互いに協力し合い，町づくりを通して協調

性を高めることをねらいとしたこの活動は今年で３年目となりました。中心となる６年生は総合的な学習の時間にプロの

アナウンサーやデザイナーなどから接客やデザインなどについて学び，お店づくりに活かせるよう準備してきました。当
日は生出中学校１年生の先輩たちもお客さんとして来校し，みんな笑顔いっぱいの素敵な１日となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆学校評価アンケートに御協力いただき，ありがとうございました◆ 
 １２月６日～２０日に Google Forms（グーグルフォーム）で御回答いただきました「学校評価アンケ
ート」に御協力をいただき，本当にありがとうございました。児童８１名分の７４名分（９１．４％）を保護者
の方から御回答いただきました。また学校運営についてのお励ましや御意見等いただきまして，本当に
ありがとうございます。全職員で共有し，学校運営に生かしてまいります。結果につきましては，児童・
教職員・学校運営協議会委員のアンケートと合わせて，後日結果を報告いたします。 

 

◆来校時のお願い◆ 

 保護者の方が学校に来校された場合，いつでもネームプレートの着用をお願いいたします。また，
来校の際にはインターフォンで職員室に御連絡をいただくようお願いいたします（授業参観，げんキ
ッズのお迎えなどを除く）。今後も児童の安全に御協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

◆フォローアップシートの活用を◆ 
 ２年生以上の学年で冬休みの宿題として「弱点克服のためのフォローアップワークシート＋」を配
布します。御家庭での取り組みをどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

Oide新聞社 市役所 

ニコニコリサイクル ラッキーゲームセンター 

パステルハンドメイドショップ 

わくドキ映画館 

【児童の感想】 【保護者・地域の感想】 

・社員たちとの協力がすばやくてよかった。 
・映画館の新聞にクーポンを付けたのがよかった。 
・大変な仕事が多くても，集中してがんばった。 
・大きな声で明るく元気なあいさつができた。 
・下の学年の子にわかりやすく教えることができた。 
・来年はお店をするのをがんばりたい。 

・楽しいお店がいっぱいでびっくりしました！ 
・店員さんが詳しく説明してくれて良かったです。 
・言葉遣いも丁寧で立派な職員さんたちですね。 
・丁寧な対応で素敵な店員さんたちばかり！ 
・とても楽しかったです！皆の頑張りが伝わりました！ 
・全部自分たちで考えて準備したことが素晴らしい。 

学

校

か

ら

の

連

絡 

◆登校時のお願い◆ 
登校時は通学児童の安全のため保護者の車は校地内には入らないようお願いしております。登校

時に車で送迎される場合は，市民センター駐車場を御利用いただくようお願いいたします。 

 

 

 

 

【中学１年生の感想】 
・今年の市長は初の女子で演説など幅広い所で活躍していて，良い市長だなと思いました。 
・映画は去年までありませんでしたが，今年は音声も入っていてすごいと思いました。 
・市役所さんは目を見て話してくれたのでかっこよかったです。新聞もたくさんの種類があって選ぶ時間も楽しかったです。 
・去年の反省を生かして今年のこどものまちはより良いまちになっていました。また来たい！と思えるお店が多かったです。 
・もう少し宣伝してもいいと思いました。こどものまちで学んだことをこれからの生活に活かしてください。 


